
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PALERMO  

BANDO DI GARA D’APPALTO 

 

Amministrazione aggiudicatrice: UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO - Piazza Marina n. 61 - 90133 

Palermo - Tel. 09123896775 - URL http://www.unipa.it - PEC sistemamuseale@cert.unipa.it - Punto di contatto: 

Centro Servizi Sistema Museale di Ateneo – Orto Botanico - PEC sistemamuseale@cert.unipa.it - Responsabile del 

procedimento dott. Alessandra Gagliano Candela - Atti di gara reperibili all’indirizzo 

http://www.unipa.it/amministrazione/area5/appalti-procedure-in-corso/fornitura-di-servizi/ 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice ed attività esercitata: organismo di diritto pubblico - istruzione  

Oggetto dell’appalto: “Affidamento della gestione integrata dei servizi di biglietteria, portineria, pulizia e di supporto 
alla manutenzione ordinaria dei manufatti dell’Orto Botanico del centro servizi Sistema Museale dell’Università degli 
studi di Palermo nonché dei servizi connessi”. CIG 742019067E 

Luogo di esecuzione: Palermo – Orto Botanico. 

Valore stimato: € 400.000,00 comprensivi di eventuale rinnovo. Oneri di sicurezza pari a € 410,00. 

Suddivisione in lotti: NO - Ammissibilità di varianti : NO  

Durata dell’appalto : due anni più eventuale rinnovo biennale  

Requisiti di partecipazione, cauzioni e garanzie richieste: vedasi bando integrale  

Procedura: aperta - Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa  

Invio offerte o domande di partecipazione: vedasi bando integrale - Lingua ammessa: Italiano  

Termine ultimo per ricezione offerte: 02/05/2018 - ore 13,00  

Vincolo alla propria offerta : 270 giorni dal termine ultimo per la ricezione delle offerte 

Modalità apertura offerte : seduta pubblica 

Data ora luogo della prima seduta pubblica: 03/05/2018 ore 9,00 Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo  

Persone autorizzate ad assistere alle operazioni di apertura: legali rappresentanti dei concorrenti o delegati.  

Per ogni altra comunicazione si rinvia al bando integrale pubblicato sul profilo committente sopra indicato  

Data di spedizione del presente bando alla GUCE: 19/03/2018 

Data di spedizione del presente bando alla GURI: 19/03/2018  

IL DIRIGENTE F.to Dott. Calogero Schilleci 


